



Dagsorden og referat til skolebestyrelsesmøde				
Dato: 29/3 2022 Tidspunkt: kl. 19.00-21.00 Sted: Personalerum Hammelev Mødeleder: Maria Teaser:		Deltagere: Fraværende: Britta, Bettina		
Dagsorden <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		Tid <i>Estimeret tid til punktet</i>	Referat <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>	Formidling <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>
1.	Elevrådet	15 min	<ul style="list-style-type: none">• Repræsentanter fra Hammelev Mai, 4H og næstformand i elevrådet, fortalte om elevrådets arbejde med "God undervisning set med elevernes øjne". Elevrådet har på 3 møder talt om, hvad de oplever som "god undervisning...". Det var 3 spædende møder. Efter sidste møde havde elevrådsrepræsentanterne et oplæg klar til deres klassekammerater. De var rundt i klasserne og høre deres kammerater om, hvad der kendetegner god undervisning. Hvad det er de voksne og eleverne gør, når det er godt – og hvad de sammen med fordel kan være opmærksomme på og måske også undlade. Skolens praksisvejleder Christina Østergaard-Christensen, har gennemført en tilsvarende proces i Sct. Severinafdelingen, og derfor også været processtyrer på denne del i Hammelevafdelingen. Thomas, afdelingsleder i Hammelev, sørger for at præsentere arbejdet til personalemøde med lærerne. Erfaringerne med at "elever spørger elever", har fået rigtig god feedback i klasserne. Elevrådet var også meget enige om, at sådan ville de gerne prøve at arbejde igen. "Legepatrolje" bliver næste område, hvor elevrådet spiller en central rolle i organiseringen. De skal ud og spørge i klasserne – og efterfølgende være tovholdere. Det er sat i gang, de første klasser har allerede meldt tilbage.	



2.	Nyt fra ledelsen (O)	45 M i n	<ul style="list-style-type: none">• Kort nyt <i>Minisamfund</i> – der forberedes og arbejdes i Sct. Severin afdelingen med at være klar til A-ugen. Minisamfund er omfattende at forberede og ganske tidskrævende – men der er også tilsvarende stor lyst og forventning hos både elever og medarbejdere. <p>I Hammelevafdelingen har det været nødvendigt i flere omgange at rykke skolefesten. Uge 8 er normalt "festuge", men det bliver nu uge 17 i stedet. Med skolefest i uge 17 og skoleårets afslutning i uge 25 giver det kun 5-6 uger til planlægning af minisamfund og afslutning på skoleåret. Det bliver for presset for både børn og voksne. Der arbejdes i stedet på minisamfund i det nye skoleår.</p> <p><i>Trivselsundersøgelsen</i> er gennemført. Når rapporten er klar, vil perspektiver og tendenser som vanligt blive præsenteret for bestyrelsen.</p> <p><i>Nationale test</i> gennemføres i foråret. Det er sidste gang med de nuværende test. I det kommende skoleår vil der komme nye test.</p> <p><i>"Flugten til privatskolen"</i>, her er skolen repræsenteret i 2. del af de 2 programmer. Det fremgår desværre ikke tydeligt af udsendelsen, at eleverne efter 6.kl ikke kan fortsætte hos os. Der er således ikke tale om et konkret fravalg af vores skole.</p> <p>Der er sendt et forklarende skriv ud til forældrene.</p> <ul style="list-style-type: none">• Læringskrænten Skolen finansierer en del af udgiften, og vil også ansøge kommunale tilskud samt fonde. <p>Visionen er et udendørs læringsmiljø til brug i skoletiden med mulighed for samling af op til 200 elever, men som samtidig også kan være et attraktivt legeområde i pauser og frikvarterer. Tegnestuen Mejeriet har udarbejdet et oplæg, der blev drøftet i skolebestyrelsen.</p>	Adam/Thomas
----	----------------------	----------------	---	-------------



			<p><i>Kommende arrangementer, hvor skolebestyrelsen har modtaget invitation:</i></p> <p>Kaffemøde med det politiske udvalg den 4. april kl.19</p> <p>Fællesrådsmøde 24.05</p>	
3.	Nyt fra SB-formændene (O)	15 Min	<ul style="list-style-type: none">• Status på skolebestyrelsesvalget Der er løbende lagt små videoklip på både Facebook, Aula samt på hjemmesiden. Bestyrelsen var enige om, at de forskellige videoklip er blevet rigtig gode. "Statistikkerne" viser også, at de ses af rigtig mange. <p>Flere har kontakt skolen for at høre mere om muligheden for at stille op. Det er godt – men der er fortsat behov for interesserede kandidater.</p> <p>Vi vil også gøre opmærksom på, at det med "forskudte valg", er muligt at sidde i 2 år.</p> <p>Valgmødet er den 6. april kl. 19 i Salen på Sct. Severin.</p> <p>Dagsordenen for aftenen er udsendt til alle forældre via Aula.</p> <ul style="list-style-type: none">• <i>Kontaktforældremøde i Hammelev</i> Et godt møde, hvor kontaktforældrene fortalte om arbejdet i klasserne. Skolebestyrelsesvalget blev naturligvis nævnt.• <i>Sund kost og mad</i> Fælles arrangement for alle forældre på Fællesskolen med oplæg af Børge Koch. <p>Arrangementet holdes i Hammelev – og tænkes om muligt afholdt i dette skoleår.</p>	Maria/Helle
4.	Princip for fællesarrangementer mv. (O/D)	40 min	<ul style="list-style-type: none">• Princippet færdiggøres Princippet blev drøftet og ajourført.	Janne/Britta/Maira
6.	Eventuelt (O/D)	5 min	Intet at bemærke	

Møder for skoleåret 2021/22:



21. april (S)
18. maj (H)
20. juni (S)